
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων και 
του ύψους ειδικού κινήτρου παραγωγικότητας 
για τους εργαζομένους της Ελληνικής Αεροπορι-
κής Βιομηχανίας Α.Ε. (ΕΑΒ Α.Ε.) του άρθρου 78 του 
ν. 4941/2022 (Α’ 113).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.ΠΡΟΝ/5501/
Δ9/1868/24.7.2017 (Β’ 2703) υπουργικής απόφα-
σης περί καθορισμού ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας μετακινουμένων προσώπων του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος της (επ) MUSIK
(ον) MARZENA του TADEUSZ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/2105/ΔΕΠ  (1)

Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων και 
του ύψους ειδικού κινήτρου παραγωγικότητας 
για τους εργαζομένους της Ελληνικής Αεροπο-
ρικής Βιομηχανίας Α.Ε. (ΕΑΒ Α.Ε.) του άρθρου 78 
του ν. 4941/2022 (Α’ 113).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 78 του ν. 4941/2022 «Αναμόρφωση 

του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυητικού 
Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, εκ-
συγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ-
ους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113),

β) του ν. 43/1975 «Περί Ιδρύσεως Εθνικής Βιομηχανίας 
Αεροπορικού Υλικού» (Α’ 39),

γ) του ν. 696/1977 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως του ν. 43/1975» (Α’ 272),

δ) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’181),

ε) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ζ) τoυ ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

θ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 155),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1786

16231

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.21 00:30:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16232 Τεύχος B’ 1786/20.03.2023

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιγ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιδ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

2. Τις υπό στοιχεία 0100-23.2.33/16.2.2023, 0100-
23.1.008/9.1.2023 και 0100-23.1.17/19.1.2023 εισηγήσεις 
του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ελληνικής Αεροπορι-
κής Βιομηχανίας (ΕΑΒ Α.Ε.) περί ποιοτικής και χρονικής 
επίτευξης των στόχων υλοποίησης προγραμμάτων και 
των συμβατικών υποχρεώσεων της Εταιρείας.

3. Το από 13.1.2023 απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’ αρ. 1604/10.1.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ελληνικής Αεροπορικής Βιομηχανίας 
(ΕΑΒ Α.Ε.).

4. Την υπό στοιχεία 6661 ΕΞ 2023/16.1.2023 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η επιβάρυνση μέγιστου ύψους που θα 
επέλθει στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 
της ΕΑΒ Α.Ε. θα ανέλθει σε 2.560.000,00 ευρώ, συμπερι-
λαμβανομένων των εισφορών, ποσό το οποίο έχει προ-
βλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους 
2022, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 96081ΕΞ 2022/ 
7.7.2022 (Β’ 3654, AΔΑ: 9ΨΚΞΗ-744) κοινή υπουργική 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή του ειδικού κινήτρου πα-
ραγωγικότητας του άρθρου 78 του ν. 4941/2022 (Α’ 113),
στους εργαζόμενους της Ελληνικής Αεροπορικής Βιο-
μηχανίας Α.Ε. (ΕΑΒ Α.Ε.) επί τη βάσει της υπό στοιχεία 
0100-23.1.008/9.1.2023 εισήγησης του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της Ελληνικής Αεροπορικής Βιομηχανίας 
Α.Ε. περί εμπρόθεσμης και καλής εκτέλεσης των προ-
γραμμάτων της εταιρίας κατά το έτος 2022.

2. Το ειδικό κίνητρο παραγωγικότητας, για κάθε υπάλ-
ληλο, ορίζεται έως του ύψους του καταβαλλόμενου βα-
σικού μισθού κατά το μήνα Δεκέμβριο του έτους 2022.

3. Με απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου, η οποία 
γνωστοποιείται στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας, 
και λαμβάνοντας υπόψη ιδίως τη φύση των καθηκόντων 
των υπαλλήλων, την υλοποίηση στόχων, και την εύρυθμη 
λειτουργία των οργανικών μονάδων, ορίζονται οι υπάλ-
ληλοι, οι οποίοι εμπλέκονται άμεσα στην επίτευξη των 
ανωτέρω στόχων και είναι επιλέξιμοι για την καταβολή 
του ειδικού κινήτρου παραγωγικότητας καθώς και το 
ύψος του ειδικού κινήτρου παραγωγικότητας για κάθε 
υπάλληλο, κατά τρόπο μη οριζόντιο αλλά αναλόγως της 
εμπλοκής της υπηρεσίας εκάστου υπαλλήλου στην υλο-
ποίηση των στόχων και σε συνάρτηση με την προσφορά 
του υπαλλήλου στη λειτουργία και το έργο της Υπηρεσί-
ας, σύμφωνα με τις υπό στοιχεία 0100-23.2.33/16.2.2023, 
0100-23.1.008/9.1.2023 και 0100-23.1.17/19.1.2023 ειση-
γήσεις του φορέα.

4. Η ως άνω επιλογή τελεί υπό την έγκριση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της εταιρείας, το οποίο αποφαίνεται 
στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του, από την γνω-
στοποίηση της ανωτέρω απόφασης.

5. Η εγκριθείσα, από το Διοικητικό Συμβούλιο της 
εταιρείας, απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου, κα-
θώς και τα υπόλοιπα δικαιολογητικά του φακέλου, κατά 
αναλογική εφαρμογή της διαδικασίας εκκαθάρισης των 
πρόσθετων αποδοχών, διαβιβάζονται στην αρμόδια οι-
κονομική υπηρεσία του φορέα, η οποία επιβαρύνεται με 
τη καταβολή του ειδικού κινήτρου.

6. Σε περίπτωση επιλέξιμων υπαλλήλων που έχουν 
υπηρετήσει στην υπηρεσία για χρονικό διάστημα μικρό-
τερο του έτους, ή έχουν λάβει σχετική άδεια άνευ ή μει-
ωμένων αποδοχών, το ειδικό κίνητρο παραγωγικότητας 
καταβάλλεται αναλογικά.

7. Το ανωτέρω κίνητρο, δεν συμψηφίζεται με την προ-
σωπική διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4354/ 
2015 και υπόκειται στις ασφαλιστικές εισφορές και λοι-
πές κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών.

8. Η συνολική δαπάνη για τη καταβολή του ειδικού 
κινήτρου παραγωγικότητας δεν μπορεί να υπερβεί το 
ποσό των δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα χι-
λιάδων ευρώ (2.560.000€), συμπεριλαμβανομένων των 
εισφορών.

9. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 28933 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.ΠΡΟΝ/5501/
Δ9/1868/24.7.2017 (Β’ 2703) υπουργικής απόφα-
σης περί καθορισμού ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας μετακινουμένων προσώπων του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-
θηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16233Τεύχος B’ 1786/20.03.2023

γ) του άρθρου 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση 
του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 30),

δ) του άρθρου 20 του ν. 3402/2005 «Αναδιοργάνω-
ση του συστήματος αιμοδοσίας και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 258),

ε) του ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπη-
ρεσιών, οργανισμών και φορέων του δημόσιου τομέα» 
(Α’ 206),

στ) της παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

ζ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Φ.ΠΡΟΝ/5501/Δ9/1868/24.7.2017 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 
«Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μετακινου-
μένων προσώπων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)» (Β’  2703).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Τα υπ’ αρ. 12669/9.11.2022 και 13733/2.12.2022 έγ-
γραφα του ΕΚΚΑ.

5. Το γεγονός, ότι η συνολική ετήσια δαπάνη που προ-
καλείται με την απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 
91.050,00 € περίπου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης για το 
έτος 2023 και για κάθε επόμενο έτος (ΚΑΕ 0711, 0714, 
0715, 0721, 0724, 0731, 0732, 0737, 0738, 0741, 0771, 
0772, 0775, 0779, 0781, 0782, 0783, 9919, 9479, 9479.02).

6. Το γεγονός ότι: α) επικαιροποιούνται οι ανάγκες με-
τακίνησης του προσωπικού του ΕΚΚΑ με βάση τις νέες 
αρμοδιότητες που έχουν ανατεθεί στο Φορέα (όπως 
ο θεσμός του Συντονισμού της Ευρωπαϊκής εγγύησης 
για τα παιδιά, της διαχείρισης του Εθνικού Μηχανισμού 
Αναφοράς για την προστασία θυμάτων εμπορίας αν-

θρώπων), β) οι ομάδες ταχείας παρέμβασης που συ-
γκροτούνται για περιπτώσεις φυσικών καταστροφών 
(όπως σεισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές) δυστυχημάτων, 
ναυαγίων, κ.λπ. μετακινούνται με υπηρεσιακό αυτοκί-
νητο και οδηγό του ΕΚΚΑ η ειδικότητα του οποίου εκ 
παραδρομής δεν είχε συμπεριληφθεί στην υπό στοιχεία 
Φ.ΠΡΟΝ/5501/Δ9/1868/24.7.2017 (Β’ 2703) απόφαση,
γ) οι μηχανικοί του Κέντρου μετακινούνται στη Θεσσα-
λονίκη, όπου ο φορέας έχει δομές φιλοξενίας ευάλωτων 
ομάδων, οι οποίες χρήζουν επισκευών και συντήρησης.

7. Την υπ’ αρ. 117535/7.12.2022 εισήγηση της Προϊστα-
μένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), καθώς και το υπ’ αρ. 8769/26.1.2023 σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.ΠΡΟΝ/5501/
Δ9/1868/24.7.2017 (Β’ 2703) απόφασης των Υπουργών 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και Οικονομικών «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας μετακινουμένων προσώπων του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)», η οποία διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«Καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακι-
νουμένων προσώπων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.), για εκτέλεση ή παροχή υπηρε-
σίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, δι-
ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκ-
παίδευση, ως εξής:

α) Σε είκοσι τέσσερις (24) ημέρες κατ’ έτος για τον Πρό-
εδρο και σε οκτώ (8) ημέρες κατ’ έτος για τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΑ,

β) σε οκτώ (8) ημέρες κατ’ έτος για τον Νομικό Σύμ-
βουλο του ΕΚΚΑ,

γ) σε δεκατέσσερις (14) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλ-
λήλους του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων,

δ) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους 
του κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων,

ε) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/Οικονομικού,

στ) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

ζ) σε δύο (2) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής,

η) σε δώδεκα (12) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλή-
λους του κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,

θ) σε τέσσερις (4) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλή-
λους του κλάδου ΠΕ Ψυχιάτρων,

ι) σε δεκαοκτώ (18) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλή-
λους του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών,

ια) σε τρεις (3) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής,

ιβ) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για τους υπαλλήλους 
του κλάδου ΔΕ Οδηγών.

Οι μέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί μέσα στο 2023, μέχρι τη δημοσίευση της 
παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας 
που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16234 Τεύχος B’ 1786/20.03.2023

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2023 και για κάθε 
επόμενο έτος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος της (επ) MUSIK, 
(ον) MARZENA του TADEUSZ .

 Με την υπό στοιχεία MRN: 23GRYK07010000049-0/
17.3.2023 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύ-

θυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιο-

δότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του 

άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155

του ν.  2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος της υπαίτιας 

(επ) MUSIK, (ον) MARZENA του TADEUSZ, κάτοχο του 

με αριθμό διαβατηρίου Πολωνίας EG-0143390 και με 

Α.Φ.Μ. 301673830, κάτοικο Μεγάρων Αττικής, 40ο χλμ. 

Π.Ε.Ο.Α.Κ. και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 

ανερχόμενο στο ποσό των δύο χιλιάδων εκατόν εννέα 

ευρώ (2.109,00 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής πα-

ράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότητας 

τριών κιλών και τετρακοσίων γραμμαρίων (3,400) λα-

θραίου καπνού χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

αναλογούντων φόρων, που εντοπίστηκε την 8.4.2019 

από κλιμάκιο του Τελωνείου Πατρών στο Κέντρο Δια-

λογής των ΕΛ.ΤΑ. στην Πάτρα.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017862003230004*


